

NYE AFSNIT TIL OPTAGELSESGREGLER FOR VENTELISTE TIL DAGTILBUD PÅ KOMMUNENS HJEMMESIDE

Retningslinjer for deltidspadser i dagtilbud

Forældre som er på barsel i henhold til barselsloven, har mulighed for en deltidspads til større børn i husstanden. I praksis beholder børnene deres plads i den institution, hvor de allerede er indmeldt – blot på nedsat tid. En deltidspads er på 30 timer ugentligt, og forældretaksten er lavere end for en fuldtidspads. Deltidspadsen kan benyttes i tidsrummet fra 09.00 – 15.00 på hverdage.

Ansøgning

Hvis en familie ønsker en deltidspads, skal der sendes en ansøgning til Pladsanvisningen. Der kan kun søges til én sammenhængende periode. Ansøgning om deltidspads skal sendes senest to måneder før startdatoen, som altid er d. 1. i en måned. Slutdatoen er altid den sidste hverdag i en måned, dog senest den sidste hverdag i den måned, hvor barsel i henhold til barselsloven afsluttes. Sammen med ansøgningen skal fremsendes dokumentation for barsel.

Afbrudt eller afsluttet barsel

Hvis barslen afbrydes i mindre end fem uger, kan forældrene beholde deltidspadsen. Hvis barslen afbrydes i mere end 5 uger eller afsluttes, vil deltidspadsen automatisk overgå til en fuldtidspads. I har som forældre pligt til at oplyse Pladsanvisningen om den afbrudte barsel over 5 uger. Hvis I ønsker at ændre deltidspadsen til en fuldtidspads før den aftalte dato, skal Pladsanvisningen have besked senest to måneder før.

Yderligere oplysninger om deltidspadser kan fås ved henvendelse til Pladsanvisningen.

Retningslinjer for kombinationstilbud i dagtilbud

Forældre har mulighed for et kombinationstilbud, hvis der kan dokumenteres et arbejdsrelateret behov for pasning uden for institutionernes almindelige åbningstid. Hvis forældrene er samlevende, skal begge forældre kunne dokumentere et behov.

Ansøgning

Hvis en familie ønsker et kombinationstilbud, skal der sendes en ansøgning til Pladsanvisningen. Ansøgning om kombinationstilbud skal fremsendes senest 1 måned før startdatoen, som altid er fra den 1. i en måned.

Der gælder særlige regler for dokumentation for arbejdsrelateret behov for pasning. Disse fremgår af ansøgningsskemaet.

Ændring eller ophør af kombinationstilbud

Hvis pasningsbehovet ændres eller ophører, skal Pladsanvisningen have besked senest en måned før d. 1. i den måned, hvor ændringen skal træde i kraft. Slutdatoen for et kombinationstilbud er altid den sidste hverdag i en måned. I har som forældre pligt til at oplyse Pladsanvisningen, hvis der sker ændringer i jeres ret til kombinationstilbud.

Yderligere oplysninger om kombinationstilbud kan fås ved henvendelse til Pladsanvisningen.